СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАПЛАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    РЕШЕНИЕ

от 24  ноября 2023 года                      №18/69

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Заплавненского сельского поселения  № 3/15 от 28.11.2017  «Об утверждении порядка предоставления, определения объема иных межбюджетных трансфертов бюджету Ленинского муниципального района для осуществления полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьями 9, 142.5, 157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заплавненского сельского поселения

Решила:

Внести изменения в Порядок предоставления, определения объема иных межбюджетных трансфертов бюджету Ленинского муниципального района для осуществления полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля утвержденный  решением Совета депутатов Заплавненского сельского поселения  № 3/15 от 28.11.2017:

1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету района, определяется по формуле:

[bookmark: _GoBack]МБТ = (Nfo  ×  0,006) × Kfo,  где

МБТ – межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета поселения на финансирование расходов, связанных с передачей  полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля.
Nfo  –  норматив финансовых затрат на обеспечение расходов, направленных по исполнению полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля (из расчета 241 тыс. рублей (расчет на содержание специалиста с ежемесячной оплатой труда 12 тыс. рублей в месяц). (=12 тыс. рублей × 14 выплат ×1,305 (начисление на ФОТ) × 1,1 (МТЗ).
Kfo -  индексация расходов на оплату труда муниципальных служащих Ленинского муниципального района в 2022,2023 и 2024 годах и составляет 33,9 %.
При расчете межбюджетных трансфертов сумма округляется до целого рубля.»

1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Заплавненского
сельского поселения                                                                             А.В. Юдин